
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría General Nº 440-2006-CG 

 
Contralor General designa Sociedades de Auditoría para realizar auditorías a los estados 

financieros, examen especial a la información presupuestal, aspectos operativos y auditoría de 
gestión de diversas entidades. 

 
Publicado 11/1/2007 

 
 
Lima, 29 de diciembre de 2006. 

 
 
Visto, el Informe Nº 05-2006-CG/CE-SOA de la Comisión 

Especial de Designación de Sociedades de Auditoría, constituida por Resolución de Contraloría No 376-
2006-CG, encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso 
Público de Méritos Nº 05-2006-CG para la Designación de Auditorías Externas; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones, la Contraloría General de 

la República, mediante publicaciones efectuadas en el Diario Oficial "El Peruano" los días 30 de 
noviembre  y 1 de diciembre de 2006, respectivamente, convocó al Concurso Público de Méritos Nº 05-
2006-CG, a fin de designar Sociedades de Auditoría para auditar los estados financieros, examen 
especial a la información presupuestal, aspectos operativos y auditoría de gestión, correspondiente a 
ochenta y nueve (89) entidades que solicitaron la ejecución de estos servicios; habiéndose adquirido 
doscientos ochenta y tres (283) bases para ochenta y siete (87) entidades públicas, no adquiriéndose 
bases para dos (2) de ellas; 

 
Que, en la recepción y apertura de propuestas técnicas, 

participaron ochenta y nueve (89) postores, de los cuales setenta y dos (72) fueron Sociedades de 
Auditoría en forma individual y diecisiete (17) Sociedades de Auditoría en forma asociada; habiéndose 
aceptado doscientas cincuenta y seis (256) propuestas técnicas y económicas (sobres “A” y “B”) para la 
ejecución de auditorías externas a ochenta y siete (87) entidades públicas; 

 
Que, de la evaluación y calificación efectuada a las doscientas 

cincuenta y seis (256) propuestas aceptadas, se han declarado ganadoras a sesenta y nueve (69) de 
ellas para igual número de entidades, correspondientes a treinta y seis (36) Sociedades de Auditoría en 
forma individual y nueve (9) Sociedades de Auditoría en forma asociada; 

 
Que, conforme al documento del visto, se ha declarado desierto 

el Concurso Público de Méritos por primera vez, respecto de trece (13) entidades; por segunda vez, 
respecto de una (1) entidad; por tercera vez, respecto de cinco (5) entidades y por cuarta vez respecto de 
una (1) entidad; 

 
Que, estando a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley 

Nº 27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República, el 
Capítulo IV Evaluación y Calificación de Propuestas del Título III Concurso Público de Méritos, y los 
artículos 42° y 47° del Reglamento para la Designación de Sociedades de Auditoría, aprobado por 
Resolución de Contraloría Nº 140-2003-CG y sus modificatorias; y, 

 
En uso de las atribuciones derivadas de los artículos 20º y 32º 

literal l) de la Ley Nº 27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de 
la República; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría 

para realizar las auditorías a los estados financieros, examen especial a la información presupuestal, 
aspectos operativos y auditoría de gestión correspondiente a sesenta y nueve (69) entidades, que a 
continuación se indican: 



www.contraloria.gob.pe 

 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 05-2006-CG 

Nº ENTIDAD PERÍODO SOCIEDADES DE AUDITORÍA 

1 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE NACIONAL – 
PROVIAS NACIONAL DEL 
MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES 

2006 y 2007 
LUIS REATEGUI RUIZ & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

2 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA (SUNAT) – ENTE 
GASTADOR  

2006 
ASOCIACION :VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 
/ BELLO, MARQUEZ, VILLENA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

3 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE 
PRÉSTAMOS SECTORIALES DEL 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y 
FINANZAS  

2006 
NOLES MONTEBLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

4 

PROYECTO DE EDUCACION EN 
AREAS RURALES (PEAR) / 
CONTRATO DE PRÉSTAMO BIRF 
Nº 7176-PE / MINISTERIO DE 
EDUCACION  

2006 y 2007 GUTIERREZ RIOS Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

5 MINISTERIO DE EDUCACION 2006 
ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

6 

SUPERINTENDENCIA DE BANCA, 
SEGUROS Y ADMINISTRADORAS 
PRIVADAS DE FONDOS DE 
PENSIONES  

2006 CHAVEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL  

7 PODER JUDICIAL 2006 CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

8 
EMPRESA MUNICIPAL 
ADMINISTRADORA DE PEAJE DE 
LIMA S.A. – EMAPE S.A.  

2006 y 2007 
LLONTOP PALOMINO Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

9 

PROGRAMA DE DESARROLLO 
ALTERNATIVO CON FONDOS 
PROVENIENTES DEL CONVENIO 
Nº 527-0348 SUSCRITO ENTRE 
CONTRADROGAS (HOY DEVIDA) 
Y USAID PARA EL MANEJO Y 
ADMINISTRACIÓN DE LOS 
RECURSOS DEL FIDEICOMISO 
ADMINISTRADOS POR EL 
BANCO BANEX, BANCO NUEVO 
MUNDO Y POR EL CONSORCIO 
CAJA RURAL DE AHORRO Y 
CRÉDITO SEÑOR DE LUREN S.A. 
/ LOS LIBERTADORES 
AYACUCHO S.A.A.  

Del 05.Nov.1997 
al 14.Ago.2005 

RIVERA BARRON CONTADORES PUBLICOS - 
AUDITORES SOCIEDAD CIVIL 

10 

EMPRESA DE SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE 
AREQUIPA SOCIEDAD ANÓNIMA 
- SEDAPAR S.A.  

2006 MOSAIHUATE CONTADORES PUBLICOS S. CIVIL 

11 

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES – UNIDAD 
EJECUTORA 001 
ADMINISTRACION GENERAL 

2006 
ASOCIACION: NOLES MONTEBLANCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / PAUCKAR ROMERO 
& ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

12 
MINISTERIO DE VIVIENDA, 
CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO  

2006 
ASOCIACION: NOLES MONTEBLANCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / PAUCKAR ROMERO 
& ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

13 
AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA 
INVERSIÓN PRIVADA – 
PROINVERSIÓN  

2006 
ASOCIACION:PAUCKAR ROMERO & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL /  NOLES MONTEBLANCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

14 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA PÚBLICA 
DE TRANSPORTE 
DEPARTAMENTAL – PROVIAS 
DEPARTAMENTAL HOY PROVIAS 
DESCENTRALIZADO, 
MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES 

2006 
CORONADO VELASCO CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

15 
COMISIÓN NACIONAL 
SUPERVISORA DE EMPRESAS Y 
VALORES – CONASEV 

2006 VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

16 
SERVICIO NACIONAL DE 
ADIESTRAMIENTO EN TRABAJO 
INDUSTRIAL – SENATI 

2006 
ASOCIACION: VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 
/  CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

17 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO 
Y CREDITO DE TACNA S.A 
 

2006 
JARA, ALVA Y URQUIZA  CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

18 

ORGANISMO SUPERVISOR DE 
LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE DE USO PÚBLICO 
– OSITRAN 

2006 RIMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL. 

19 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
MARISCAL NIETO 2006 MOSAIHUATE CONTADORES PUBLICOS S. CIVIL 

20 
REGISTRO NACIONAL DE 
IDENTIFICACIÓN Y ESTADO 
CIVIL – RENIEC 

2006 VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

21 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN 
ANTONIO ABAD DEL CUSCO 2006 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

22 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE MAYNAS S.A. 2006 

ASOCIACION:JARA, ALVA Y URQUIZA  
CONTADORES PUBLICOS  SOCIEDAD CIVIL/  
RIMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

23 COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL 
PERÚ – PROMPERÚ 2006 

ASOCIACION: REJAS ALVA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL / CABANILLAS & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

24 

ENTIDAD MUNICIPAL 
PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 
– EPS SEDACUSCO S. A. 

2006 VALDEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

25 

ENTIDAD PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
DE LAMBAYEQUE S.A. – EPSEL 
S.A. 

2006 VALDEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

26 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
TALARA – PARIÑAS 2006 MOSAIHUATE CONTADORES PUBLICOS S. CIVIL 

27 UNIVERSIDAD NACIONAL 
FEDERICO VILLARREAL 2006 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

28 BANCO POPULAR DEL PERU EN 
LIQUIDACION. 2006 

VICTOR PISCOYA Y ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS 

29 
INSTITUTO METROPOLITANO 
PROTRANSPORTE DE LIMA – 
PROTRANSPORTE  

2005 y 2006 
BELLO, MARQUEZ, VILLENA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

30 INSTITUTO PERUANO DE 
ENERGÍA NUCLEAR – IPEN 2006 CHAVEZ AGUILAR & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

31 
FONDO NACIONAL DE 
DESARROLLO PESQUERO – 
FONDEPES 

2006 
MARTINEZ, RODRIGUEZ Y ASOCIADOS, 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL          



www.contraloria.gob.pe 

32 INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ 
– IMARPE 2006 URIOL Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

33 
SUPERINTENDENCIA DE 
ENTIDADES PRESTADORAS DE 
SALUD - SEPS 

2006 
MARTINEZ, RODRIGUEZ Y ASOCIADOS, 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL          

34 UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN 
LUIS GONZAGA” DE ICA 2006 TOLENTINO - HENRIQUEZ Y ASOCIADOS S. CIVIL 

35 

COMITÉ DE ADMINISTRACION 
DE LOS FONDOS DE 
ASISTENCIA Y ESTIMULO – 
CAFAE – GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

2004 y 2005 RIMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

36 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PICHANAKY 

Auditoría de 
Gestión  

2002 - 2005 

CARRILLO & ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

37 

CONSEJO SUPERIOR DE 
CONTRATACIONES Y 
ADQUISICIONES DEL ESTADO – 
CONSUCODE 

2006 
MARTINEZ, RODRIGUEZ Y ASOCIADOS, 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL          

38 

EMPRESA DE SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO MUNICIPAL 
HUANCAYO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA – SEDAM 
HUANCAYO S.A.C. 

2006 CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

39 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
PIURA 2006 

PALACIOS Y ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

40 

ENTIDAD PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
DE MOYOBAMBA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA – 
EPS MOYOBAMBA S. R. LTDA. 

2005 y 2006 CAMACHO-MAYO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

41 
ENTIDAD PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
SELVA CENTRAL S.A. 

2004, 2005 y 
2006 

UMAR AUDITORES ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

42 

CONSEJO NACIONAL DE 
CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACION TECNOLOGICA – 
CONCYTEC 

2006 

ASOCIACION: COLLANTES CHUMBIRAY & 
ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL / ALVAREZ BIANCHI CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

43 INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO 
Y METALÚRGICO – INGEMMET 2006 

GRANADOS & PEREZ CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

44 
UNIVERSIDAD  NACIONAL DE 
EDUCACIÓN “ENRIQUE GUZMAN 
Y VALLE” 

 
2006 

GRANADOS & PEREZ CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

45 
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO 
DE TAMBOPATA – EMAPAT SRL 

2006 

ASOCIACION: COLLANTES CHUMBIRAY & 
ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL / ALVAREZ BIANCHI CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

46 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
JESÚS MARIA 2006 

ASOCIACION: RIMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL / JARA, ALVA Y URQUIZA CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

47 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
LOS OLIVOS 2006 VALDEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

48 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
MORROPÓN – CHULUCANAS 2006 

PALACIOS Y ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

49 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO 2006 

F. IBERICO Y ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS S. CIVIL 

50 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
FESTEJOS, ACTIVIDADES 
TURISTICAS Y 
RECREACIONALES DEL CUSCO 
– EMUFEC S.A. 

2003 y 2004 

ASOCIACION: ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL / AGREDA & ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a las entidades descritas en el 
artículo precedente, a contratar los servicios profesionales de las Sociedades de Auditoría designadas, 
dentro de las formalidades establecidas en las Bases del Concurso y en el Reglamento para la 
Designación de Sociedades de Auditoría, debiendo nombrar una Comisión Especial que se encargue de 
cautelar el cumplimiento de los contratos, sin perjuicio de las acciones de verificación que lleve a cabo la 
Contraloría General de la República. 

51 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
FERREÑAFE 2005 y 2006 PISCOYA BANCES ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

52 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 2006 
F.V. MELGAREJO HINOPE CONTADORES 
PUBLICOS ASOCIADOS, SOCIEDAD CIVIL 

53 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SANTA ANITA 2006 

ASOCIACION: ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL / AGREDA & ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

54 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
SAN ROMAN – JULIACA 2005 

AGUIRRE DAVILA LEON Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

55 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUALGAYOC – BAMBAMARCA 2005 PISCOYA BANCES ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

56 

EMPRESA MUNICIPAL 
PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LAS 
PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A.

2004 y 2005 URBANO TOLEDO Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

57 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 
– SERPAR LIMA 2006 

DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

58 CENTRO DE FORMACION EN 
TURISMO – CENFOTUR 2006 

COLLANTES CHUMBIRAY & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

59 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUEBLO LIBRE 2006 

AGUILAR RONCAL FERNANDEZ & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

60 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SAN JERONIMO – CUSCO 2004 y 2005 

COLLANTES CHUMBIRAY & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

61 INSTITUTO TECNOLOGICO 
PESQUERO DEL PERU – ITP 2005 

JARA, ALVA Y URQUIZA  CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

62 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
CAÑETE 2006 

AGUIRRE DAVILA LEON Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

63 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
PACHITEA 2005 y 2006 TOLENTINO - HENRIQUEZ Y ASOCIADOS S. CIVIL 

64 BIBLIOTECA NACIONAL DEL 
PERU 2006 LI VALENCIA & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

65 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DEL SANTA, 
CASMA Y HUARMEY – 
SEDACHIMBOTE S.A. 

2006 
ASOCIACION: JERI RAMON & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL / RAMON RUFFNER & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

66 INSTITUTO ANTARTICO 
PERUANO – INANPE 2005 y 2006 

GRANADOS & PEREZ CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

67 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PANGOA 2004 y 2005 TOLENTINO - HENRIQUEZ Y ASOCIADOS S. CIVIL 

68 

COMITÉ DE ADMINISTRACION 
DE LOS FONDOS DE 
ASISTENCIA Y ESTIMULO – 
CAFAE – MINISTERIO DE 
JUSTICIA 

2005 
ALVAREZ BIANCHI CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

69 
PERUINVEST COMPAÑÍA DE 
FOMENTO E INVERSIONES S.A. 
EN LIQUIDACIÓN 

2006 
ROSALES BENAVIDES Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

ARTÍCULO TERCERO.- Las Sociedades de Auditoría 
designadas deberán presentar a la Contraloría General de la República, la documentación a que se 
refiere el artículo 33º incisos c) y e) del Reglamento para la Designación de Sociedades dentro de los tres 
(03) días hábiles de publicada la presente Resolución; su incumplimiento constituye causal de revocatoria 
de la designación. 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por primera vez, para las trece (13) entidades siguientes: 
 
 

Nº ENTIDAD PERIODO 

1 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SAT  2006 y 2007 

2 

GRUPO 1: 
COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS – 
DEVIDA 
PROGRAMA DE DESARROLLO ALTERNATIVO EN LAS ÁREAS DE 
POZUZO – PALCAZÚ (PRODAPP) 

2006 
 

2006 

3 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA – OSINERG 2006 

4 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES – INVERMET  2006 

5 AUTORIDAD AUTÓNOMA DEL PROYECTO ESPECIAL SISTEMA  
ELÉCTRICO DE TRANSPORTE MASIVO DE LIMA Y CALLAO - AATE  2006 

6 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A.  
– EPS TACNA S.A.  2006 

7 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHA 2004 Y 2005 

8 

GRUPO 2: 
ELECTROLIMA S.A. EN LIQUIDACIÓN  
INDUSTRIAS MILITARES DEL PERÚ S.A. EN LIQUIDACIÓN – INDUMIL 
PERÚ EN LIQUIDACIÓN 
 

2006 
 

2006 

9 INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN  2006 

10 UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA DEL PERÚ 2006 

11 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PERENE 2003 Y 2004 

12 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS Y ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ABANCAY S.A. – EMUSAP ABANCAY 
S.A. 

2006 

13 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA – ICL 2006 

 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por segunda vez, correspondiente a una (01) entidad que se detalla en el cuadro siguiente:  
 

Nº DE 
ORDEN ENTIDAD PERIODO 

1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS – SICUANI  Auditoría de Gestión  
2005 



www.contraloria.gob.pe 

 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por tercera vez, correspondiente a cinco (05) entidades que se detallan en el cuadro siguiente: 
 
 

Nº ENTIDAD PERIODO 

1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PAITA  

Financiero – Operativo  
2004 y 2005  

Examen Especial Obras 2003 y 
2004  

2 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL – RENIEC / 
PROCESO DE REFERENDUM PARA LA CONFORMACIÓN DE 
REGIONES AÑO 2005 

01.Jul.2005  
al 

 31.Oct.2005 

3 COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DE LOS FONDOS DE ASISTENCIA Y 
ESTIMULO – CAFAE – GOBIERNO REGIONAL TACNA  2005 

4 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA 2005 

5 FONDO DE CAJAS MUNICIPALES DE AHORRO Y CRÉDITO – FOCMAC 2006 

 
 
ARTÍCULO SÉTIMO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por cuarta vez, correspondiente a una (01) entidad que se detalla en el cuadro siguiente:  
 
 

Nº DE 
ORDEN ENTIDAD PERIODO 

1 CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO DE PAITA – CEP PAITA   2005 y 2006 

 
 
ARTÍCULO OCTAVO.- La Contraloría General de la República, 

previa opinión de la Gerencia de Sociedades de Auditoría, determinará la modalidad de designación de 
Sociedad de Auditoría aplicable a las entidades a que se refieren los artículos quinto, sexto y sétimo de la 
presente Resolución, conforme al artículo 47º del Reglamento para la Designación de Sociedades de 
Auditoría, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 140-2003-CG, modificado por Resolución de 
Contraloría Nº 018-2006-CG. 

 
ARTÍCULO NOVENO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de 

Auditoría la implementación de lo dispuesto en la presente Resolución. 
 

 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

GENARO MATUTE MEJIA 
Contralor General de la República 


